[image: Описание: Описание: GERBG]
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2023

	№
	617-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.02.2023 № 91-П «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2023 № 168
«Об утверждении Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков
в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации в Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 28.02.2023 № 91-П «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2023 № 168 «Об утверждении Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков
в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям
при догазификации», следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить
в следующей редакции:
«отдельные категории граждан – заключившие договор после 31.12.2022 либо дополнительное соглашение к договору, заключенному до 31.12.2022 (включительно), граждане, являющиеся участниками Великой Отечественной войны, инвалидами войны, ветеранами боевых действий, члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, а также многодетные семьи и малоимущие граждане, в том числе малоимущие семьи с детьми (далее – граждане);».
1.2. В пункте 2.2 раздела 2 «Порядок определения размера субсидии»:
1.2.1. Абзацы с четвертого по седьмой изложить в следующей редакции:
«К газоиспользующему оборудованию, затраты на покупку и установку которого могут компенсироваться за счет средств субсидии, относятся:
счетчики газа (прибор учета газа);
газовый водонагреватель;
произведенные на территории Российской Федерации в соответствии
с критериями и порядком подтверждения, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.2015 № 719 «О подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации», котел (газовый двухконтурный или одноконтурный напольный котел, газовый двухконтурный или одноконтурный настенный котел), газовая плита, газовая варочная панель, колонка или бойлер косвенного нагрева, система контроля загазованности;».
1.2.2. Абзацы с восьмого по десятый исключить.
1.3. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок и сроки предоставления субсидии гражданину» дополнить подпунктом 3.4.3 следующего содержания:
«3.4.3. В соответствии с иным порядком внесения платы, установленным договором».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 12.03.2023.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png